

Zyczenia, nagrody, wystawy, „Sulkowski”

Jubileusz 20 - lecia białostockiego Teatru

W uroczystościach udział wzięli: wicepremier J. Tokarski, I sekretarz KW PZPR-A. Łaszewicz i przewodniczący Prezydium WRN - S. Żmijko

Teatr im. Aleksandra Węgierki przeżył ubiegłej soboty niezapomnianą chwilę. O godz. 18 przybyłych na uroczystości jubileuszowe z okazji 20-lecia działania białostockiej sceny — wicepremiera, posła Ziemi Białostockiej — Juliana TOKARSKIEGO, I sekretarza KW PZPR, posła — Arkadiusza ŁASZEWICZA, przewodniczącego Prezydium WRN — Stefana ŻMIJKĘ, przedstawicieli władz terenowych, organizacji społecznych, młodzieżowych, przedstawicieli teatrów z Olsztyna — Aleksandra Sewruka, Torunia — Hugona Morycińskiego i Wałbrzycha — Bronisława Orlicza, aktorkę i dyrektora białostockiego teatru w latach 1954—1959 — Irenę Górską, dziennikarzy — członków Klubu Krytyki Teatralnej SDP — powitał w foyer teatru dyrektor, Jerzy Zegalski. Po krótkim nakreśleniu drogi rozwojowej teatru i scharakteryzowaniu roli, jaką spełniał w okresie 20-lecia, dyrektor Zegalski zaprosił gości na zorganizowaną w gmachu teatru przez kierownika literackiego, Lecha Piotrowskiego oraz scenografów — Hilarego Krzysztofiaka i Ryszarda Kuzyszyna okolicznościową wystawę nt. „Teatr w Białymstoku w latach 1944—64.

ciąg dalszy na str. 2

U Thant przyjął szefów delegacji USA, W. Brytanii i ZSRR w ONZ

NOWY JORK (PAP) — Sekretarz generalny ONZ U Thant, który opuścił już szpital, przyjął w niedzielę szefów delegacji USA, W. Brytanii i ZSRR w ONZ. Spotkania odbyły się oddzielnie, a tematem rozmów było — według Agencji Reutera — umożliwienie Zgromadzeniu Ogólnemu NZ dalszej owocnej działalności.

Na konto 1965 roku

Wysokie nadwyżki produkcyjne

OKRĘGOWEGO PRZEDSIĘBIORSTWA PRZEMYSŁU DRZEWNEGO
WOJ. ZJEDNOCZENIA PT MAT. BUDOWLANYCH
WOJEWÓDZKIEGO ZWIĄZKU SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW
SPÓŁDZIELNI „WSPÓLPRACA”, „1 MAJA” I ODZIAŁU PKS

Każdy dzień zbliżający koniec roku przynosi piękne efekty całorocznej pracy w białostockich przedsiębiorstwach, fabrykach i zakładach. Nieprzerwanie redakcja nasza otrzymuje meldunki o przedterminowej realizacji planów, w rezultacie czego wytworzona będzie dodatkowa produkcja o wartości wielu dziesiątków milionów złotych.

Oto o zakończeniu realizacji tegorocznych zadań zakomunikowało Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego. Tak więc, do końca grudnia białostockie tartaki przetną ponadplanowo 13 tys. metrów sześć. surowca i pozyskają 8.715 m. sześć. tarcicy, w tym 1.830 m. sześć. na eksport. Wartość dodatkowej produkcji oblicza się na około 6.800 tys. złotych.

W dniu 18 grudnia wykonało także plan roczny Wojewódzkie Zjednoczenie Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych. Do uzyskania tego sukcesu — jak stwierdza dyrekcja Zjednoczenia — przyczyniła

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 71.566

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 303 (4163) Poniedziałek, 21. XII. 1964 r. Cena 50 gr

III Zjazd ZMS zakończył obrady

★ Przyjęcie uchwały ★ Nowy statut ZMS ★ Stanisław Hasiak przewodniczącym ZG ★ List uczestników obrad do Władysława Gomułki.



Stanisław Hasiak

WARSZAWA (PAP) — W sobotę, po trzydniowych obradach, zakończył się w Warszawie III Zjazd Związku Młodzieży Socjalistycznej. W uroczystościach zamknięcia obrad wzięli udział członkowie Biura Politycznego KC PZPR — IGNACY ŁOGA-SOWIŃSKI i RYSZARD STRZELECKI. Zjazd przyjął uchwałę wytyczającą zadania Związku w najbliższych latach, uchwalił nowy statut ZMS oraz wybrał centralne władze organizacji. Przewodniczącym Zarządu Głównego ZMS został STANISŁAW HASIAK. Uczestnicy Zjazdu wystosowali list do I sekretarza KC PZPR — WŁADYSŁAWA GOMUŁKI.

W ostatnim dniu obrad III Zjazdu ZMS na wstępie uchwalono przedstawiony uprzednio Zjazdowi nowy statut ZMS, który jest kartą praw i obowiązków młodego człowieka wstępującego w szeregi tej organizacji.

W godzinach przedpołudniowych wznowiona została dyskusja. Delegaci zabierający głos nie ograniczali się do omówienia poszczególnych zagadnień, ale wysuwali konkretne postulaty zmierzające do podniesienia na wyższy poziom całości kształtu pracy ZMS wśród młodzieży robotniczej, szkolnej i studenckiej; do większego niż dotąd zaangażowania młodzieży w rozwiązywanie podstawowych zagadnień związanych z planowaniem i wykonywaniem zadań gospodarczych.

W dyskusji poruszono wiele spraw bytowych młodzieży, jej wychowywania, kształcenia.

Następnie Zjazd przyjął uchwałę, precyzującą zadania organizacji w najbliższych latach. Wskazuje ona na potrzebę lepszej i skuteczniejszej pracy ideowo-wychowawczej, uznając ją za naczelną zadanie Związku. Dalszą część uchwały omawia kierunki działania ZMS

ciąg dalszy na str. 2

Johnson

O budowie nowego kanału w Ameryce środkowej

WASZYNGTON (PAP) — W opublikowanym oświadczeniu prezydent JOHNSON podał, że Stany Zjednoczone zamierzają przystąpić wraz z Panamą i innymi zainteresowanymi państwami do opracowywania planów i przygotowania do budowy nowego kanału na poziomie morza w Ameryce środkowej.

Prezydent podał również, iż rząd amerykański poinformował rząd Panamy o gotowości USA do rozpoczęcia rozmów w sprawie zawarcia nowego układu o eksploatacji istniejącego Kanału Panamskiego.

Posiedzenie Rady Państwa

WARSZAWA (PAP) — Na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 1964 r. Rada Państwa ratyfikowała:

— otwartą do podpisu w Nowym Jorku dnia 10 grudnia 1962 r. konwencję w sprawie zgody na zawarcie małżeństwa, najniższego wieku małżeńskiego i rejestracji małżeństw,

— podpisaną w Algierze dnia 22 lipca 1964 r. umowę między rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a rządem Algierskiej Republiki Demokratycznej i Ludowej o współpracy kulturalnej.

Rada Państwa mianowała Aleksandra Krajewskiego ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Stanach Zjednoczonych Brazylii.

Rada Państwa powołała w szkołach wyższych i w Polskiej Akademii Nauk 6 osób na stanowiska profesorów zwyczajnych i 27 osób na stanowiska profesorów nadzwyczajnych oraz nadała w instytutach naukowo-badawczych 2 osobom tytuły profesorów zwyczajnych i 5 osobom tytuły profesorów nadzwyczajnych.



NA ZDJĘCIU: prof. St. Kulczyński wygłasza przemówienie do laureatów. Obok od lewej — M. Spychalski, Wł. Gomułka i E. Ochab. CAF — fot. Uchymiak

Spotkanie laureatów Nagród Państwowych z kierownictwem partii i rządu

Przemówienie J. Cyrankiewicza

WARSZAWA (PAP) — W Urzędzie Rady Ministrów w Warszawie odbyło się w sobotę spotkanie kierownictwa partii i rządu z laureatami Nagród Państwowych 1964 r.

W uroczystości udział wzięli: Władysław Gomułka, Edward Ochab, Józef Cyrankiewicz, Zenon Kliszko, Marian Spychalski oraz kierownicy wydziałów KC PZPR, ministrowie, wiceministrowie, a także przedstawiciele Polskiej Akademii Nauk, Komitetu Nauki i Techniki i CRZZ.

Podczas spotkania przewodniczący Komitetu Nagród Państwowych — prof. Stanisław Kulczyński oraz zastępcy przewodniczącego Komitetu: Eugeniusz Szyr, prof. Janusz Groszkowski, prof. Dionizy Smoleński, Tadeusz Galiński i członek Prezydium Komitetu mgr inż. Henryk Golański — wręczyli laureatom dyplomy i odznaki.

Komitet Nagród Państwowych przyznał w 20 rocznicę PRL, 22. VII. 1964 r. ogółem 115 nagród indywidualnych i zespołowych, w tym 47 — I stopnia i 68 — II stopnia. W dziedzinie nauki przyznano 34 nagrody, w dziedzinie kultury i sztuki — 32 nagrody, a w zakresie techniki — 49 nagród.

W spotkaniu uczestniczyło — otrzymując dyplomy i odznaki — 521 laureatów.

Przemówienie do laureatów wygłosił prof. Stanisław Kulczyński.

Podczas spotkania do laureatów przemówił też prezes Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz, życząc dal-

szych sukcesów w ich twórczej działalności. (Skrót przemówienia podajemy na str. 2).

Nowy kryzys polityczny w Wietnamie pld.

LONDYN (PAP) — W niedzielę o świcie południowo-wietnamska Rada Wojskowa, utworzona przed kilku dniami ogłosiła proklamację, informując o swej decyzji rozwiązania 17-osobowej Wysokiej Rady Narodowej. Równocześnie oddziały spadochroniarzy przystąpiły do akcji masowych aresztowań. Objęły one większość członków Wysokiej Rady Narodowej oraz licznych przywódców ruchu studenckiego i buddyjskiego.

Jak wynika z meldunków agencji nowych wydarzeń w Sajgonie są wyrazem ostrych tarć i rozgrywek w łonie armii i pogłębiającego się kryzysu politycznego w kraju.

IV Plenum CZKR

WARSZAWA (PAP) — IV plenarne posiedzenie Zarządu Centralnego Związku Kółek Rolniczych, które obradowało w Warszawie, było poświęcone sprawom organizacyjnym oraz ocenie działalności zrzeszeń i związków branżowych.

W obradach uczestniczyli sekretarz KC PZPR — Józef TEJCHMA i sekretarz NK ZSL — Józef OLSZYŃSKI.

Plenum wybrało sekretarzem generalnym CZKR Stefana GODLEWICKIEGO, dotychczasowego sekretarza KW we Wrocławiu.

Rada Bezpieczeństwa przedłużyła mandat sił ONZ na Cyprze

NOWY JORK (PAP) Rada Bezpieczeństwa przedłużyła w piątek mandat sił pokojowych ONZ na Cyprze o dalsze 3 miesiące, do 26 marca 1965 r.

Cypryjski minister spraw zagranicznych, Kiprianu, oświadczył na posiedzeniu Rady, że jego rząd spodziewa się, iż do tego czasu siły ONZ zakończą swą misję.

POGODA

DZIS — zachmurzenie duże z przejaśnieniami. W godzinach popołudniowych opady śniegu lub śniegu z deszczem. Temperatura maksymalna w granicach od 0 do — 2 stopni. Wiatry słabe zmienne.

A. Rapacki w Londynie

LONDYN (PAP) — W drodze powrotnej z Nowego Jorku, gdzie brał udział w pierwszej fazie obrad XIX sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, przybył w sobotę do Londynu minister Spraw Zagranicznych PRL, Adam Rapacki. W czasie 4-dniowej wizyty w Londynie minister Rapacki zostanie przyjęty przez premiera, W. Brytanii Harolda Wilsona oraz odbędzie rozmowy z brytyjskim ministrem spraw zagranicznych Gordonem Walkerem.

PULAWSKIE „AZOTY”



Z działa na orbitę okołoziemską

Zapewne już wkrótce także małe lub biedne kraje będą mogły, jeśli zechcą, włączyć się do współzawodnictwa kosmicznego i umieścić ponad Ziemią własne mikrokszytce. Do tego celu wystarczą bowiem zwykłe działka i małe rakiety przeciwlotnicze.

Tak przynajmniej mówią uczeni kanadyjscy, którzy zbadali możliwość użycia dział do wystrzeliwania niewielkich rakiet oraz pocisków balistycznych.

W eksperymentach posłużono się starymi, 16-calowymi działami artylerii morskiej, z czasów pierwszej wojny światowej. Zado-

bowano je 315 kilogramami prochu, po czym umieszczano w nich pocisk raketowy „Martlet-2A”. Działo pełniło w tym wypadku rolę pierwszego stopnia rakiety. 315-kilogramowy ładunek prochu nadawał „Martletowi” prędkość 1600 m/sek., następnie zaczynał pracować silnik rakiety. Przeprowadzono 75 prób, podczas których pociski osiągały wysokość 200 km.

W szybkim tempie rosną pulawskie „Azoty”. Jeszcze nie ukończono budowy „Azotów I”, a już dobiegają końca przygotowania terenu pod budowę „Azotów II”. (Pod koniec następnej pięciolatki będą to jedne z największych tego typu zakładów na świecie). Znaczącą część wyposażenia dla tej inwestycji otrzymujemy z Czechosłowacji. Ostatnio — w pięciu częściach — dostarczony został ogromny regenerator (średnica 4,8 m, długość 43 m, waga — 127 ton).

NA ZDJĘCIU: wielki regeneratory po zmontowaniu, a jeszcze przed podniesieniem. CAF — fot. Grzęda

